当院での新型コロナの発生について！

この度、当院外来透析通院中の患者様 1 名より新型コロナウイルス陽性が検

出されました。

西部保健所に透析室の配置・行動記録を説明し濃厚接触者該当なし、PCR 検

査の必要なしとの見解でしたが、当院判断により数名の患者様に抗原検査を実

施し、陰性であることを確認しております。

現在保健所の指導のもと必要な処置を進めております、また追加の情報など

分かり次第報告させていただきます。

患者様をはじめご家族の皆様には多大なご心配をお掛け致しますが、何卒ご

理解の程、よろしくお願い申し上げます。

コロナ関連情報第 3 報 ２０２２年１月１9 日（月）１7 時 3０分

医療法人社団清流会 双樹クリニック

院長 永井 巧雄